flEEIWLJfl flE

WI ti fl no 1%1 , 0

Li na a ci cia tie a ra to tics

DECRETO No 3.18312011

"ACRESCENTA 	DISPOSITIVOS 	AC
REGULAMENTO PARA CONCESSAO DE
DIARIAS E DA PROVIDENCIAS
CORRELATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo
Novo Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes legais,

DECRETA:

Art. 1° Ficam acrescidos ao artigo 30  do
Regulamento para Concessâo de Diârias, aprovado pelo Decreto
Municipal n° 2.955/2009, os parágrafos 81  e 91  corn as seguintes
redaçOes:

"Art 30  ...........................................................................................

§ 8 0  Em caráter excepciona!, independente do local de
destino, sempre que o sereidor ocupante do cargo de Medico
se deslocar na condição do acompanhamento do paciente
para internaçäo em unidade hospitalar fora do território do
Municipio, sob o conceito de "vaga zero", obsereadas as
disposicoes da Portaria GM/MS N °  2.048, do 05 do novembro
do 2002, ser-lhe-a concedida ama diana equivalente a do
Prefeito Municipal para a Capital do Estado.

§ 90  Para efeito do disposto no paragrafo anterior, no
RelatOnio de Viagem previsto no artigo 8 °  deste Regularnento,
sera obrigatOria a identificaçao pessoal do paciente
acompanhado, corn o devido registro da respectiva cedula do
identidade e inscriçáo no cadastro de pessoas fisicas do
Ministérlo da Fazenda, e bern assirn a identificaçáo da
unidade hospitalar onde se deu a internação".

Art. 2 0  Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicaçäo, revogadas as disposiçoes em contrário.

EDIFiCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
MUNDO NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS TREZE DIAS DO
MES DE JULHO DO ANO DE DOIS MIL EONZE.c

PREFErrp MUNICIPAL

PUBLICADO NO DIARIO OACiAL
DMUNIC!PIO ANO '

ZDE_(}' 	DE2C)1A..

t a r a

_ Diano Oficial
'WIsIIIflJfl 	 Mundo Novo MS
Orgâo de divulgação oficial do municIpio 	 Cdo 	Lei n°729
Quinta feira, 11 de Agosto de 2011 	 MM TECNOLOGIA E 	 dtYMM1toto(owttAtMiT.cAouoA

ot c-fl ii.Mi CWOlX\ o-lCP nto.-t,,.te,.
CAPACITACAO LIDA

GAMiad. p0, 5 .le rCc 'ads.. Oi$d. a. lAM

STMEWS 	 lic? CX.,.a C CAOACI1SCAO I. WAS rr.oslOSfll2' EPP:063084290001 27 	flio in"t*OflO,

DECRETO NO 3.18312011
FORTARIA N' 159/200

ACRESCENTA 	DISPOSITIVOS 	AO
REGULAMENTO PARA CONCESSAO DE
DIARIAS 	E 	DA 	PR0VIDENCIAS 	 CONVOCA 	ru 	C4R.411R
CORRELATAr. 	 TEAWORARII) A PROFESSORS gur

ESPECIIICA r EPA OUTRAS

Antonio Cavakant.. Protege Municipal do Mundo 	 PRO VIDENCIAS'.
Nova Falado do Mato Grosso do Sul. no use do "as alrbulçbcs logais

0 E C R E T A7 	 ANTONIO CAVALCANTE. rrcgolo Mun.ri1'al di.
Mundo Novo, lstado do Male Cru,a. do Sol, no we tie Sm,'. alTtiiiceo

Art. V Ficann acrescidoi ao ortigo 3 ,  do 	10*4., cm ecprcial ., coocignadas not eflig.M I? .. 9 t-  27. ItI*r, its hi

Regulamento pars Concn;io do Diaries. arovado pislo Docroto 	ComplmmeniarMuni:ipaIn'2/20oo.a.msossaItciaçt.apiirthwi.rec,
Municipal n' 2.95512009. Os pardgratos V e 9' conn as sogumtes
rcdoçdos

A 	 RESOLVE: n $4 	 ... ...............

8-  La count ecepceL I&p.nd.n'. do loca, at
dtotS,& 	X. q. 0 a..wldo, oct'pinto do cargo or SHako Art. P. fouvoca, OANIELE LEANDRO, p:oh3n.ra,
SO dnioca, na condcio do ocoapanhancnro do pacIonr. cino I..nni no isccfldatura liens own MatemAlIc& P. ,muar Na
pats taNmaçio oat u&dsd. hospkobr for. do t,rrlt*ffo do
MooklpJo sob o .2. s.1,ii goro 	vaaas obso, 	as a.pervsau do Project Stall AlIabetizado, twin carp hor4r,a do 20 hors,.
dflposfço., as Po,lnS. aM/MS It $044. 4, 03 do novcalbfo scale. ttudoi,,icior.n 014*2011 c térniinoat, 16.12.2011

- do ZOOZ s.,I004 coitc.dMa en doino cqwawaloalo 4 do
PtCtcto Mvnklp.I pals a C.pJiat d F.iSo.

§ 1°- A 000vocaçiu the quo tram t'cle srto toni per

-
* r Pa,. cross do 4ispo.,o no p.14010t° On17O1.
RowOno do vin., provdsto no salgo t'd',r. R.utantento. firm alemtcta Coo.&naçaodo 	'v° 	Drasil Alfabelicado.
,erj 	obnga,5. 	a 	(donNSc..çho 	p.oao.l 	do 	nCtcnrc
•coapjflfldo. cone dvldo fl915I.O 4. l.sp.cf.r. coitu, dc r 	No bps.' ideanaao 0 sn scncJo no co d.avo do p...... ii do - § 	 temporal 	ptvt - btt. rw,Ic aitigo,
M,nasrtr,o da Fazonda, a Mn. asiAn. . Id.nbftc.cao Os nrn.nITa•s( coctptsla.Io 0 periodo do liTias Proportional a que (as u.s 4
onidadc bosptt.Iaz eado sodw. M.4o.

ax.vocd

Art. 2° Este Decide entrant cm vigor na data tie
suo publicagao. revogadas asdispostçôea em conlrari,

toiriclo 0* PREFEITURA MUNICIPAL DC
MUNDO NOVO, ESTADO DE NATO GROSSO, ADS TREZE 01*8 DO
MtS DE JULHO DO ANODE 001$ MILE ONZE.

Antoine Cavalcante
PI4EFEITO MUNICIPAl.

PORTARIAS
—.

a- 	-

CONCEDE RI'.NFJiCIO VIZ VIDINCI RIO DC
PEN$AO POI MC)R1tP.4RA .4 pa'ENDFNTC
QUT MtNCJ DNA, t VA 011111.45 ,
PRO VIOLVCIASt

ANTONIO CAVALCANTE. Prefrit. Municipal do \lur.&.
Xctvo. Fsiado dr Mate G.o€so doSul. ,. ow. Jo .Uibuio iotai, otbrrid, pe1-
tci Cornpkcnbr Mun.c.pa! 03$/1S put4icada noD I*...J Jo 0' do joll.- di 25 c
114l/26 pubtcada moO i2'cral do OSde partho do 2e bide on. tl, u sin ninda
doprocwsion'OTO -

Mt V - CONCEDER baae&io prtwde.cirio do Pa.So pot
Mono pare a depowdlule Stoodita Seine Dadot viüva do oturado iaath beatdilo
Dcci,. Ddoa, Iakcidorm I2 a, u.tho di 2011, con, (andaw,mto no An. ilk § 7' wnn
I. da Caig.tuiçao fodorsi di- 19K cv.., rvd.cS. conbcrido pole Emends Couiuc.oa.
011/20)3 c/s Art. 2'. n,ca.. L J, 1.4 Firdm,il n' l0fl714.4 Art. SI. irxi.. 1 da La
Co.npkmoiisr Municipal C.s/2bXfl -

P.ra$ulo (i.i.. - Flier o valor do. pcnwnh on, 145 173.06
(coal., poWata e ti Celia C scis cools,oa)t, cc., rcajwlc anwasI. cm flinl..rn.4aJo ,ua.
,- ,, 40 S 8' J. Cons'ituiçu Fcdcsl. corn rcdacao dada pets Fnwnda Crnsl,lucional
Vii /c Art. IS da tel FtdcriA ii' 10.80V2004 e. An. (8. ia tA o' U332095. e
complt.nwolsdo itS a lionft do nkrio mit., nxkaat no vak.r di 143 371.94
(lraâ.to, sotords e urn tea it oovd.la c qualm cmtano). oft CM,d*lr,do a.
dIw4,ostoonA1I.201.7°naCFoA.t I'57de tsi Fwdrmt 10.887/20)4.

Art. 2°- E.W Pintaris wu. em vipr ma dao da 'us rstaIn<so.
rofoaglido. to .cut 	a Pont do die 12 di p.l.o do 2111, ( IC,Tidti rnvgadas

CASINETE DO PREIEITO MUNICIPAL DE M1JNDO NOVO,
ESTADO DL 51*10 CRQSSI) IX) SOt, *05 OtTO DIAS DO M5 Of AGOSTO
DE OQIS Mill EON7E.

A.ao.iv Ca'.ekenk.

PR LIES (0 MUNICIPAL

Art. 2° - Atribu,r a colt-rids pro(essora o vencimcnl,'

corropoodenre ac S(nibolo MAC- I. Nivel II, Class. A. c crmcrder.lhe
grotilaw.açao do % (idols pot cento) ,thre aids-dde veecinwati tin,, bier,,

no .riigo 24. incise Ill, da tel Complementar Municipal n' 02202000 0 at
akeraçoe. pers.cr .ore..

An. 3°. Pita ekito Jo di'ç'osto nesla I'inada bit.,.,

cvnv,.cads. vincobda .0 Regume (ieraI Jo Prn-idMc,aSccjA

Mt. 4'- Aplaca-se a eta I'at.via. Act quo Awlilir.- ci

Rsor necsvio, as drpoaiçOe.duDecnto Municipal fl•3 0 0

Mt. 9- EMs Portada w-nerara (C0 vigor rio data do iro

pvbl;c.çAo. can i-must rrtroaivos a 01 tie art.  do 7011. tov.ga.Ias a'
dipesçOc. cm cixurido.

EOIflCIO 0* I'REIEIIt;R.S %IUNICIPAI. lIE
MUNaX) N0%'O, ESTADO RE MATO CI4OSSO DO St'I.. ADS OflO
WAS IX) 'Its RE .tGOSfO DC 0015 Mu. F ONZF

tin-or., (a,al, ns

PREFEITO MUNICIPAL

TaEKI€S DL ATUIDR&IITO AD PiJULICO
An...,o._i._ --.,,....-s....,o,........o.

C Pt.4stn do mot ndoNovo)
t__ywllili )

C_ TVWtIjf

' T'M isaW rit.Mr73j
r7&i

4.flr0 tosnia) __ 	,CcCc2t

CTLJ çLtt

1i 11 U